IMpunoswenne N | k [Topazgky cankuuoH#poBaniia pacxo108 (eAcpanbibiX GIOKETHEIX YUPEAACHHTT I (efepaTbHLIX
ABTOHOMUBIX YUPEHICHMI, NHUEBLIC CUETA KOTOPLIM OTKPLITHL B TEPPHTOPHANLHBIX opratax dexepansoro kasnaveiicrsa,

\.

CBEJIEHMS O'CEPTUOUKATE DIT

Jeitcreurenen: ¢ 07.09.2023 no 30.11.2024

MCTOMHIKOM (PHHAHCOBOro 0GecneUeHis KOTOPIX ABIAIOTCA CyOCHANH, MOMYUEHHBIE B COOTBETCTBHN ¢ a63aleM BTOPBIM
nynkra | crateu 78.1 u crarneii 78.2 Biojkerioro xoekca Poceuiickoii hejiepatinn, yTBepKACHHOMY IPHKAIOM

JJOKYMENT NOAITUCAH Munucrepersa (unancos Poccuiickoit ejepauun or 13 nexabps 2017 r. N 2264
SJEKTPOHHOI MNOAINNCLIO

YTBEPXKIAIO

Jlupexrop [lenapramenta

Ccp’n{(l)nka'r: 73F058AA7190DSD92BA6DSECBFDBODB/ (HauMEHOBANHE I0KHOCTH JIHIA, YTBEDKAAIOLIETO JOKYMENT; HAaHMEHOBAHHE OPraHa,
Branenen: Epmakosa Ceernana [lanuiosua MHHHCTEPCTBO KYJILTYPELI POCCHICKOM MEIEPALIMH

OCYUIECTBAAIONIEro (YHKIMH K TONHOMOMHA yupeTens (yupeaacnus))

Epmakosa Ceernana [lansnosna

Hanmenosauie yupexaenus

Haumenoratne 060c08IeHHOTO MOApasele s
HanmeHoBaH#e oprasa, 0CyLIeCTBAIOLIECTO
(DYHKLIHM 1 TTONTHOMOUIIS YUPCAHTENS

Hanmenosanue TEPPUTOPHAILIOTO OpraHa
meuepa.ubuoro KazHaueicTsa, OCYUIECTBIIAIOLEIO
BEJIEHNE TUIIEROTO CUeTa

Enunnna nsmepenns: pyo.

J (moamucs) (pacumsdpposka nozmucu)
07 Hoabps 2023 r
CBEJALEHUSI
OB OINEPAIIMSAX C IIEJIEBBIMUH CYECH/IUSIMHA HA 2023 T. KOl
or 0l HOAGPA 2023 r. Dopwma o OKY, 0501016

Jlara)  01.11.2023

Hara npepcrasnennsy 11.10.2023
npeasiaynpx Creenniil

no Cronnomy peectpy| 001X4193

Homep nuuesoro cuera 21186X41930

®EJIEPAJILHOE I'OCY JIAPCTBEHHOE BIO/PKETHOE OFPA3OBATEJILHOE YUPENIEHHUE BBICIIEIO OBPA30BAHHST "KPACHOJIAPCKH WHH] 2311021085
TOCYJIAPCTBEHHBI MHCTUTYT KYJILTYPBI" k| 231101001

no CBozHOMY peectpy

Homep anneroro cueralf

KI1T1]
I'nasa no BK] 054
MiumiicrepeTao KynbTypht Poccuiickoii Mejepaiu Homep nnuesoro cuerad 03951000540

no KO®K] 1800
Ynpasnenne PejiepanbHoro kassaveiictsa 1o KpacHonapekomy kpaio

no OKEH 383




Y HuKanbHbLH KOJ

1 o c Cynima Bo3Bpara
by eI Ot fatletc obbekTa Ananutnueckuii | Paspeurenbiii nebuTopekoit Hiisvensis Hroro
Wpentudpukarop KanuTanbHoro KOJI K HCMOJIB30BAHMIO | 3a/10JKEHHOCTH g rr: I):CHHH K ucnosib3oBannio | [naunpyembe
cornareHus CTPOMTENLCTBA, NOCTYNAEHHIT | OCTATOK LENEBLIX | MpowbIX feT, ot 1r1yero ot (rp. 8 +rp. 9+ BLIMIATHI
Haumenosanne Kox Homep Hara HEABHAHUMOTO /pinnar cybeuauii paspeLieHHas K I i) rp.10)
HMYIIecTBa HCTIOIB30BAHUIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

CyOcnann B HeJIsiX BBINJAATHI CTHIICHAHIT
00yualomumMest (CTYAEHTAM, HIFTEPHAM, 054-02-
IRAAHATORAM, KYPCANTAM, ALLBIOHITAN, 01-10 | 2023- |20.01.2023 [ 05423P2Q000000 150 45869 859,42 45 869 859,42
ACMUPAHTAM H IOKTOPAHTAM), A TAKKE 186
OCYIIECTRJICHHS BBINJIAT BOCHHTAHHIKAM
BOHMHCKHX YacTeii
CyOcHanu B LENsAX BBUUTATH! CTHIEH M
00y uaIoIUMCs (CTYAIGHTaM, HHTEPHAM, 054-02-
O PAHHATIPAM, Y POAHIAM, Bilb IOHKT A, 01-10 | 2023- [20.01.2023 | 05423P2Q000000 340 45 869 859,42
acnupanTam i IOKTOPAHTaM), a TaKxKe 136
OCYIIECTBNEHNA BBIIIAT BOCIHTAHHHKAM
BOHHCKHX yacteit
CyGenann B HeJIsIX BBULIATH CTHITCH/AIT
0OyuaromuiMest (CTYASHTAM, HITEPHAM, 054-02-
] S o0 SR s 01-10 | 2023- |20.01.2023 | 05423P3A000000 150 1022 334,41 1022 334,41
ACTHPAHTAM M IOKTOPAHTAM), a TAKKE 170
0CYLIECTBJICHHS BLILIAT BOCIHTANIHHKAM
BOHHCKIX Yacreii
CyOcuinu B UENAX BBILIATLI CTHNEHAHI
00yJaomuMCst (CTY AeHTaM, HHTEPHAM, 054-02-
OPAHHATOPAN, Ky PCATIoN, a/RIORICTAM, 01-10 | 2023- |20.01.2023 | 05423P3A000000 340 102233441
acnUpaHTaM U JIOKTOPaHTam), a TaKKe 170
OCYILECTBIICHHS! BbITLIAT BOCIUTAHHHKAM
BOMHCKHX HacTeil

HToro no Koy ueieBbIxX cyoen i 01-10 X X X X X 46 892 193,83 46 892 193,83 46 892 193,83
CyGeuann B UeIsiX BBIIATBI CTYICHTAM H 054-02-
Aciispauay comenuit Hpesunensa 01-11 | 2023- |20.01.2023 | 05423P2Q000000 150 83 360,00 83 360,00
Poceniickoii ®eaepasii i cTHnenuii 186
Ipasnrenscrsa Poceniickoii Megepauun
CyGcuanu B 1ensaxX BBIMIATHL CTYACHTAM W 054-02-
acnupanTam crinenun Ipesnaenta Poceuniickoit 0111 2023 |20.01.2023 | 05423P2Q000000 340 83 360,001
Denepauuu 1 crunennii [pasurenscrsa 186 AR %
Poccuiickoit @enepauun
CyGenann B UeJisiX BoIIUIATHI CTYACHTAM I 054-02-
I AT RO 01-11 | 2023- |20.01.2023 | 05423P3A000000 150 13 440,00 13 440,00
Poccniickoii Degepann 1 cTHICHAMI 170
ITpasurenscrsa Poceniickoii Megepann
CyOcunnu B LeIISX BBUUIATBL CTYIEHTAM 1 054-02-
acrHpaHTam cmnemum.!‘lpesuuema Poccuiickoit 01-11 2023- |20.01.2023 | 05423P3A000000 340 13 440,00
Denepanmn u ctiunerauii [pasurenscrsa 170
Poccuiickoii Deaepaunn

Hroro no koay ueneBbix cyocuuii 01-11 X X X X X 96 800,00 96 800,00 96 800,00




Llenessie cyOcumim

Cornamenne

Haumenosanue

Kon

Homep

Jara

Wnentudpukarop
coratenus

Y HuKaNbHbIH KOX
ofbekra
KarnuTaibHOro
CTPOMTENLCTBA,
HEJIBHKHMOro
HMYIIECTBA

Ananutiueckuii
KOJI
NOCTYIUIEHHIH
/BBInNIaT

Pazpeennsiii
K HUCIIO/B30BAHHIO
OCTaTOK LENEeBbIX
cybcHanii

Cymma Bo3Bpata
neburopekoit
3a10JKEHHOCTH
[POUUIBIX JIET,
paspetuenas K
HCIIOJIB30BAHHIO

[Tnanupyembie
NOCTYIUICHIS
TEKYLIero roja

Hroro
K HCTIO/Ib30BAHHIO
(rp. 8+rp. 9+
rp.10)

[Tnanupyemoie
BbIJIATHI

1

6

9

10

11

12

CyGeuann B neIsX BBITIATEI C/KCMECIMHOT0
BO3HATPANACHHS 32 BhINOAHEHHE PYHKUMIT
KJIACCHOTO PYKOBOAMTEIS HEAATOrHYCCKHM
paboTHiKaM (eepalibHbIX rOCYIaPCTBEHHBIX
00u1e00pa30BATENLHBIX Oprann3amii,
e/KEMECHMHOTO JCHE/KHOIO BOZHATPAK/ICHIIS 32
BbINOJIHEnNe GPYHKIHIT KIACCHOro
PYKOBOAHTES (KYPATOPA) NEAArOrHHECKHM
paGoTHHKaM (e1epaIbHBIX TOCYAAPCTBEHUBIX
06pa30BATEABHBIX OPraHN3ALIIT,
PeaNTH3YIONIIX 00PA30BATENbHBIC TPOrPAMMBI
cp 0 npodeccHoHAIbLHOro 06pa3oBanms, B
TOM YHCJIC TPOrPAMMBbI HPOECCHONANLHOTO
00y enust IS I € OFPANITMCHHBIMIL
BO3MO/KHOCTAMII 3/10POBbSI

01-17

054-02-
2023-
285

26.01.2023

05423P6F000000

1 041 600,00,

1 041 600,00

Cybenamu B LENsX BBITUIATE! €KEMECAUHOTO
BO3HArPAOKACHUA 32 BLITONHEHNE (Y HKLMiT
KJIACCHOTO PYKOBOAMTEIIs NEArorHiecKumM
paboTHHKaM (pefepanbHBIX TOCY 1aPCTREHHBIX
o6ueobpasoBaTenbHbIX OpraHnu3aruii,
CKEMECAUHOTO ACHENKHOTO BOZHATPAKICHHS 38
BBINOJIHEHNE (DY HKI(HIT KINACCHOTO PYKOBOAMTES
(kypatopa) meiaroruueckiM padoTHikam
(enepanbHBIX rocy JapCTBEHHBIX
00pazoBaTeNibHBIX OPraHH3aLHii, PearTH3yoUHX
00pa3oBaTeNbHbIe TPOrPaMMbl CpeiHEro
npoeccHOHANLHOrO 06pPa30BaHiMs, B TOM YHC/IE
nporpamMmel ipoieccHoHaNbsHOro oy ueHus uia
JIMLL C OTPAHHYEHHBIMU BO3MOKHOCTAMI 3[I0POBbS

01-17

054-02-
2023-
285

26.01.2023

05423P6F000000

111

800 000,00)

CyOGcHaiu B LENsX BHIIATHI ©KEMECAYHOTO
BO3HArPKAEHHUS 32 BLIMONIHEHUE (yHKLyiT
KJIACCHOTO PYKOBOAHTEIIS MEAAlOrHUECKUM
paboTHHKaM (heiepabHbIX FOCYy AapCTBEHHBIX
06111e006pa3zoBarTebHbIX OPraHnu3aiuii,
€)KEMECHUHOI0 JICHeNHHOTO BO3HArPAXJICHHS 3
BLINOJTHEHHE ()Y HKLIMIT KJIACCHOO PYKOBOAHTENA
(KypaTopa) nejarornieckum paboTHIKamM
(esepanbHBIX rocy napCTBEHHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHi3aLMii, Peann3yIomux
06pa3oBaTenbHbIE MPOTrPAMMBI CPEAHEr0
1poiecCHOHANBLHOrO 06pPa3oBaAHHs, B TOM HHCIE
nporpamMmel npodecCHOHANBLHOrO 06y YeHHs Ui
JIHL C OTPAHHYEHHBIMH BO3MOXKHOCTAMI 3710 POBbs

01-17

054-02-
2023-
285

26.01.2023

05423P6F000000

119

241 600,004

HToro no koay neseBbix cyoeuuumii

01-17

1 041 600,00

1 041 600,00

1 041 600,00]




[lenesbie cydcumnn

Cornauenue

Haunmenosanue

Koj

Homep

Jlata

HUnenrudukarop
corfaleHus

VHUKAJIBHBIH KO
obGbekTa
KarutanbHoro
CTPOUTEILCTBA,
HEJBUKHUMOT0
UMy LeCTBA

AnanutHueckuii
KOAL
NOCTY IIEHH
/Bpinnar

Pazperrenbiii
K HCNOJIB30BAHUIO
OCTAaTOK LEJIeBbIX
cyOcuauit

CyaMa Bo3Bpata
JebuTopeKoi
3Q/10/KEHHOCTH
NpPOIIBIX JIET,
pazpetuenHas K
HCIIOJIB30BAHMIO

[Tnauupyemoie
MOCTY MNEHHS
TeKyLero roaa

Hroro
K HCIO0/1b30BaHHIO
(rp. 8 +rp. 9+
rp.10)

[Tnauupyemsie
BbITUIATLI

1

6

9

10

11

Cy6enaun B uesisix okasannus eaepanbubiy
rOCYaPCTBEHIBLIM YU PCAKACHHAM
MOTIOJIHHTENLHOI rocy/1apeTBennoi
MOJUIEPIKKH, B TOM YHCJIC IS Peasn3ain
nporpaMm pasBHTHS (eaepaibibIX
roCy/lapCTBEHHBIX yHpeaiciinii, KagpoBoro
IOTEHIHANA I MATEPHATLHO-TEXHIYCCKOIT
0a3bl

08-04

054-02-
2023-
347

28.02.2023

05423PAJ000000

55 850 000,00

55 850 000,00

CyO6cuunin B 1ensx okasauus dgeaepanbHpimM

rOCY IapPCTBEHHBIM YUPENK/ICHHAM
JIOMOJIHUTENBHOIT rOCY IAPCTBEHHOI TOACPHKKH, B
TOM YHCIE JUIs Peali3aliiit NporpaMM pasBHTHA
(pesepaIbHBIX TOCY AAPCTBEHHBIX YU PeiICHNI,
KaJ[POBOTO OTEHLHANA H MaTEpHaJIbHO-
TeXHH'ECKOi1 Haspl

08-04

054-02-
2023-
347

28.02.2023

05423PAJ000000

244

22331 088,00

CyOcunu B LeNsX okasanus QeepanbHbIM

rocy 1apCTBEHHBIM YUPEKACHHAM
JOTIONHATENBHOM TOCY AAPCTBEHHOI MOJJCPICKH, B
TOM YHCJIE UL PEAIH3AIHH NIPOTPAMM Pa3BUTHS
(hesiepalibHEIX FOCY AAPCTBEHHBIX YUPeKAeHH i,
KaJIPOBOrO MOTCHUHANA H MATEPHAIBHO~
TeXHUUECKOiT Ga3bt

08-04

054-02-
2023-
347

28.02.2023

05423PAJ000000

119

7790 548,484

CyOGcunu B LEnxX okasaHis (eepanbbiv

rOCY IaPCTBEHHBIM YUPEKACHHAM
[OMOIHUTEILHOIT FOCY JaPCTBEHHOI MOANEPIKKH, B
TOM HHMCJIe /UTS Pealu3aliiy NPOrpaMM pasBUTHS
(eepanbHLIX rOCY IAPCTBEHHBIX YUPEKACHHIT,
KaJIPOBOIO NOTEHIHANIA 1 MaTepHabHO-
TeXHHUECKoit 6a3b!

08-04

054-02-
2023-
347

28.02.2023

05423PAJ000000

111

25 728 363,52

IToro mo Koy neesbIx cydeuauii

08-04

55 850 000,00

55 850 000,00j

55 850 000,004

Beer

103 880 593,83

103 880 593,83

103 880 593,83




[TpopekTop 110 dunarcam u

AJMHHUCTPATHBHOM pa60Te ) %

Pykosopurens Tonmauesa Hartanes Buransesna

(momxuocts (nonmuce)
Pykosojurens QuHar- ~

COBO-3KOHOM M~ {Cﬂ ﬂ)(‘(/‘z(‘g\ // /%

HECKOit ciyKOb!
(pactundyposxa noanucu)

(pacumdposka nognucn)

(noanmuce)

ITpopexTop o dutarcam

w 4 Tonmayesa Hatanbsa
OteercTBeHHDI H aJIMUHUCTPAaTHBHOI . Baviiesin —_
HCMOJIHUTEINb pabote
(nomxHocTs) (noanucp) (pacuupposka noxnuc) (tenedon)
o7 10aGpA 2023 r.

. /
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Homep cTpannup 5

Beero crpanuy 5
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= OTMETKA OPFAHA, OCYHIECTBJIAIONIETO BEAEHHE JIHIIEBOTO CYETA,O NPHHATHH .
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/

JAOKYMEHT INO/IIINCAH
SJIEKTPOHHOM ITOAITHCBIO

CBEJIEHUS O CERTUOUKATE SIT

Ceprudmxar: 00D8260ACAG6DB302A351F6C71437FDEF9
Bnapneneu; Tonmavesa Haranns Burannesna

Jeiicrsurenen: ¢ 22.09.2022 no 16.12.2023

/




